

dr Dariusz Perło

### Życiorys

Dr Dariusz Perło urodził się 7 czerwca 1972 r. w Białymstoku. W latach 1987-1991 uczęszczał do VI LO im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku. Od roku 1991 do 1996 studiował ekonomię na Wydziale Ekonomicznym Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku. Pracę magisterską obronił z wyróżnieniem. W latach 1996-1997 dr Perło pracował w Zakładzie Energetycznym Białystok SA w Wydziale Organizacji i Nadzoru Właścicielskiego.

Od 1 października 1997 r. do 30 września 2017 r. był zatrudniony na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku, najpierw na stanowisku asystenta, a później adiunkta. W latach 2005-2007 pracował także w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Białymstoku na stanowisku wykładowcy. 21 marca 2005 r. obronił pracę doktorską nt. *Analiza czynników determinujących rozwój regionu (na przykładzie województwa podlaskiego)*. W okresie 1.10.2005-31.08.2008 dr Dariusz Perło pełnił funkcję Prodziekana ds. Studiów Niestacjonarnych Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku. Był także kierownikiem *Podyplomowych Studiów Psychologia w Zarządzaniu* oraz *Podyplomowych Studiów Komunikacji i Public Relations*. Był współzałożycielem i opiekunem jednej z sekcji Studenckiego Koła Menedżerów oraz opiekunem Studenckiego Koła Zarządzania i Marketingu w Sporcie. Brał udział w realizacji licznych projektów realizowanych przez Uniwersytet w Białymstoku m.in. w charakterze koordynatora, eksperta ds. badań naukowych, czy specjalisty ds. kontaktów z przedsiębiorcami. Prowadził zajęcia na wielu kierunkach studiów w tym studiach podyplomowych *Master Business Administration*. Wielokrotnie otrzymywał nagrody i wyróżnienia w plebiscytach na najlepszego wykładowcę organizowanych przez studentów.

Z Państwową Wyższą Szkołą Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży dr Dariusz Perło jest związany od 1 października 2007 r., kiedy został zatrudniony na etacie wykładowcy w Instytucie Przedsiębiorczości. Od 1 października 2017 r. uczelnia ta stanowi podstawowe miejsce zatrudnienia doktora Dariusza Perło. Obecnie pełni on funkcję kierownika Zakładu Przedsiębiorczości. Dr Perło był przewodniczącym Zespołu Sterującego Wdrażaniem Strategii PWSiIP w Łomży oraz Przewodniczącym Zespołu ds. Opracowania Strategii Rozwoju Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych. Kierował projektem *Nowe Aspiracje – zmiana postaw i kompetencji uczniów* realizowanym przez PWSiIP w Łomży w latach 2009-2010. Był także zaangażowany we wdrażanie kilku innych projektów realizowanych na uczelni. Dr Perło opracował program studiów podyplomowych *Zarządzanie*

w *Ochronie Zdrowia*. Brał także udział w działaniach promocyjnych takich, jak m.in.: wykłady popularyzatorskie w szkołach ponadgimnazjalnych, warsztaty dla nauczycieli przedsiębiorczości, wystąpienia podczas dni otwartych, konferencji studenckich, Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.

Zainteresowania naukowe dra Dariusza Perło koncentrują się na problematyce zarządzania rozwojem regionalnym i lokalnym ze szczególnym uwzględnieniem roli strategii i zarządzania strategicznego w procesie rozwoju. Jest autorem ponad czterdziestu publikacji naukowych oraz wielu ekspertyz. Dr Perło brał udział w opracowywaniu dokumentów strategicznych rozwoju. Pełnił m.in. funkcję eksperta ds. koordynacji w procesie opracowywania *Programu Rozwoju Miasta Łomża do roku 2020 plus*. Współpracował także z wieloma instytucjami publicznymi, samorządami, firmami i organizacjami pozarządowymi przy realizacji różnorodnych projektów, w tym kilku innowacyjnych. Były wśród nich zarówno przedsięwzięcia szkoleniowe, jak też badawcze. Na zlecenie jednostek samorządowych opracowywał m.in. system monitorowania poziomu satysfakcji klienta; był ewaluatorem systemu zarządzania zasobami ludzkimi; konsultował system ocen pracowniczych. Dokonywał także oceny strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Dr Perło jest członkiem Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów.